[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.12.2023г.    № 386-п
п. Расцвет

О внесении изменений в постановление

Администрации Расцветовского сельсовета

от 27.12.2022г. № 313-п «Об утверждении

муниципальной программы «Одаренные дети»»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Расцветовского сельсовета от 27.12.2022г. № 313-п «Об утверждении муниципальной программы «Одаренные дети»» следующие изменения:
-Паспорт муниципальной программы  «Одаренные дети»  читать в новой редакции (Приложение);

- таблицу 2 муниципальной программы  «Одаренные дети» читать в новой редакции.

2.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

3.Настоящее постановление обнародовать  на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Расцветовского сельсовета                                               А.В. Мадисон

Приложение
к постановлению  Администрации                                                                                                       Расцветовского сельсовета
                                                                                                    от  25.12.2023г.  № 386-п

Паспорт муниципальной программы
«Одаренные дети»

	Программа
	Одаренные дети

	Заказчик Программы
	Администрация Расцветовского сельсовета

	Исполнитель программы
	Администрация Расцветовского сельсовета

	Цели
	Обеспечить возможности творческой самореализации личности в различных видах деятельности

	Задачи
	Целевая поддержка учащихся, достигших высоких результатов в учёбе, спорте и творческой деятельности

	Срок реализации программы
	Срок реализации программы не выделяется

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Программы по годам:
2023 год -  0 рублей;

2024 год – 50,0 тыс. рублей;

2025 год – 50,0 тыс. рублей;
2026 год –  50,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации
	Реализация программы позволит:

- увеличение количества одаренных детей, принимающих участие в интеллектуальных, спортивных и других конкурсах, олимпиадах.

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы

Таблица 2

	Наименование

муниципальной программы, мероприятия  основного мероприятия
	ГРБС

Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объемы бюджетных ассигнований по годам,  рублей

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

Одаренные дети

	Ответственный исполнитель –

Администрация Расцветовского сельсовета
	0
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Основное мероприятие

Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой молодежи

	0
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Мероприятие 1

Поддержка одаренных детей

	0
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00